
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

VANESSA REGINA SARTOR CARGO 

I

INDEFERIDO pelo item 3.15 do Edital Nº 01/2020

GESSIANE RAQUEL DE OLIVEIRA 

WEIZENMANN

CARGO 

II

INDEFERIDO pelo item 5 Da seleção e subitem 5.1 

dos critérios, pelos itens 3.7, 3.8 e 3.9 do Edital Nº 

01/2020

ELIS CRISTINA MITZ CARGO 

I

INDEFERIDO pelos itens 3.15 e 3.17; pelo item 5 

Da seleção e subitem 5.1 Dos critérios do Edital Nº 

01/2020

CAROLINA GÓIS FERREIRA CARGO 

I

DEFERIDO pelo item 5 Da seleção e subitem 5.1 

Dos critérios

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E RECURSOS 

HUMANOS

EDITAL Nº 05/2020 RESULTADO DO JULGAMENTO DA INTERPOSIÇÃO 

DE RECURSO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS (ITEM 

8.6 EDITAL Nº 01/2020)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Pedro Paulo Weber, s/n - Parque Cidade Nova
Fone/fax: (42) 3460-1796 e (42) 3460-1237
E-mail: educacao_teixeira@yahoo.com.br
CNPJ: 75.963.850/0001-94 CEP: 84.530-000
TEIXEIRA SOARES – PARANÁ

A Comissão Especial do PSS, nomeada pelo Decreto Nº 667/2020 de 
04/03/2020, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Tornar público, nos termos do item 8.6 do Edital nº 01/2020, o 
Resultado do julgamento da interposição de recurso do Processo 
Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 01/2020, o 
qual estabeleceu instruções destinadas à realização desse PSS, de 
acordo com o Decreto Nº 666/2020 de 04/03/2020 que autorizou a 
abertura do PSS, para suprir as vagas para a função pública temporária 
de Professor 20 horas e de Professor de Educação Infantil 40 horas, 
conforme lista no Anexo deste Edital.

Teixeira Soares, 13 de abril de 2020.

ELIANE MARIA ROOS MATTE
Presidente da Comissão – PSS
Decreto 667/2020

ANEXO DO EDITAL Nº 05/2020
RESULTADO DO JULGAMENTO DE INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSO DO PSS

Publicado por:
Levi Varela da Silva

Código Identificador:B59F17B2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná 
no dia 14/04/2020. Edição 1989
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ 


